
   

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

пятого созыва 

КОМИТЕТ 

по законодательству,  вопросам  государственной  власти 

и  местного  самоуправления 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 20.05.2011  № 23 

 

О назначении членов 

Избирательной комиссии  

Ярославской области 

 

Рассмотрев предложения политических партий, общественных объеди-

нений, представительных органов муниципальных образований Ярославской 

области, Избирательной комиссии Ярославской области, Центральной изби-

рательной комиссии Российской Федерации, в соответствии статьей 23 Фе-

дерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 3 Закона 

Ярославской области «Об Избирательной комиссии Ярославской области» 

комитет решил: 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе назначить семь членов 

Избирательной комиссии Ярославской области, в том числе: 

1) на основании предложений политических партий, выдвинувших 

списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации,  

Ярославской областной Думе: 

Малеева 

Михаила Васильевича 

- председателя профсоюзного комите-

та студентов Ярославской государ-

ственной медицинской академии; 

Ярославцева  

Владислава Юрьевича 

- доцента Ярославского филиала Меж-

дународного Института Управления  

(г. Архангельск); 

Шувалова 

Михаила Евгеньевича 

- заместителя начальника хозяйствен-

ного отдела Московского инженерно 

физического института; 

2) на основании предложений Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации: 

Котомина 

Сергея Николаевича 

 

- заместителя Председателя Избиратель-

ной комиссии Ярославской области; 

3) на основании предложений иных общественных объединений, пред-

ставительных органов муниципальных образований Ярославской области, 

Избирательной комиссии Ярославской области предыдущего состава: 

Ушакову  - начальника управления мэрии города 



 2 

Елену Геннадьевну Ярославля; 

Хортова 

Артема Александровича 

- правового инспектора труда Объедине-

ния организаций профсоюзов Ярослав-

ской области; 

Ямщикова  

Игоря Алексеевича 

- заместителя начальника АКУ Прави-

тельства области – начальника отдела по 

работе с общественными объединения-

ми. 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 

данному вопросу (прилагается). 

 

 

 

 

Председатель комитета                               А.Г. Крутиков 
 

 


